2

АРХАНГЕЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 30 июня 2021 года № 395
с. Яренск

О принятии решения о закрытии здания начальной школы
на 240 мест на период проведения капитального ремонта
На основании полученного технического отчёта ООО «ГеоНед»
от июня 2021 года № 21/134-ТО по результатам обследования и оценке состояния строительных конструкций части здания начальной школы
по адресу: Архангельская область, Ленский район, с. Яренск, ул. Урицкого, дом 50, в соответствии с Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности муниципального образования «Ленский муниципальный район», утвержденным решением Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» от 22.06.2016
№ 137-н, руководствуясь Уставом МО «Ленский муниципальный район», Администрация МО «Ленский муниципальный район» постановляет:

1. Закрыть здание начальной школы на 240 мест (далее по тексту – здание), расположенное по адресу: Архангельская область, Ленский район,
с. Яренск, ул. Урицкого, дом № 50, площадью 1622,4 кв. м, год постройки – 1930 год, кадастровый № 29:09:080112:30, двухэтажное, деревянное,
на период проведения капитального ремонта с 1 июля 2021 года.

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Яренская средняя школа» выполнить следующие мероприятия:

- с целью недопущения срыва образовательного процесса внести необходимые корректировки в образовательные программы с учетом закрытия здания начальной школы;

- принять меры по защите жизни и здоровья обучающихся и сотрудников учреждения;

- ограничить доступ в здание и прилегающую территорию посторонних лиц, установить информационно-предупреждающую надпись о проведении капитального ремонта здания, указанного в пункте 1 настоящего постановления, провести инструктаж по технике безопасности с сотрудниками учреждения.
3. Отделу архитектуры, строительства и капитальных ремонтов Администрации МО «Ленский муниципальный район» подготовить локальный ресурсный сметный расчет на осуществление капитального ремонта здания, указанного в пункте 1 настоящего постановления.

4. Контроль за исполнением пункта 2 настоящего постановления возложить на заведующего Отделом образования Администрации МО «Ленский муниципальный район» Ажгибкову М.А.

5. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке, а также разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» в сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации МО «Ленский муниципальный район» по вопросам экономики и инфраструктурного развития Кочанова Н.Н.
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков